

Dlaczego Opieka Paliatywna jest nam potrzebna w Onkologii Dziecięcej?



Maj, 2023



Opieka Paliatywna jest daniem wsparcia a nie zabieraniem nadziei.

Pediatryczna Opieka Paliatywna jest skierowana do dzieci, nastolatków i młodych dorosłych oraz dla ich rodzin. Oferuje szeroki zakres wsparcia specjalistycznego, wykraczający poza zespół leczący.

Nadszedł czas aby przestać łączyć Opiekę Paliatywną jedynie z okresem umierania i śmierci i przybliżyć ją dzieciom z rozpoznaniem choroby nowotworowej i ich rodzinom na wczesnym etapie leczenia.



Opieka Paliatywna skupia się na poprawie jakości życia dziecka i jego rodziny każdego dnia leczenia i jest kontynuowana gdy leczenie przyczynowe nie doprowadziło do wyleczenia pacjenta.

Opieka Paliatywna oferuje holistyczną, aktywną i skoncentrowaną na pacjencie i jego rodzinie opiekę, skierowaną na poprawę jakości życia w czasie leczenia choroby nowotworowej. Opieka Paliatywna zajmuje się łagodzeniem bólu i innych uciążliwych objawów, wspiera rodzinę, zwraca uwagę i wspiera komunikację pomiędzy zespołem leczącym a rodziną chorego oraz tworzy Zaawansowany Plan Opieki. Rozpoznane potrzeby i priorytety pacjenta i jego rodziny mogą być różne i mogą zmieniać się w czasie trwania choroby.

Pediatryczna Opieka Paliatywna pomaga rodzinie w przystosowaniu formy opieki odpowiadającej jej potrzebom.



Czy to nie za wcześnie aby wprowadzić Opiekę Paliatywną do Onkologii Dziecięcej?

Nigdy nie jest za wcześnie na wprowadzenie Opieki Paliatywnej. Niezależnie od rokowania dzieci z rozpoznaniem choroby nowotworowej i ich rodziny odbywają podróż pełną niepewności i zmian. Niektórzy z nich mogą potrzebować większego wsparcia niż inni aby dostosować się do nowej rzeczywistości. Ale łączy ich mieszanka obaw, lęków i niepewności.

Ponadto mogą nastąpić nieoczekiwane zwroty, z okresami pogorszenia stanu zdrowia i powikłań zagrażających życiu, a nawet śmierci. Dzięki wczesnemu zaangażowaniu Opieki Paliatywnej w procesie leczenia, rodziny będą już dysponować narzędziami i wsparciem, których będą wówczas potrzebować. Wczesna Opieka Paliatywna zapewnia więcej czasu na zaplanowanie i zapewnienie najlepszego możliwego wsparcia całej rodzinie na drodze leczenia choroby nowotworowej u dziecka, niezależnie wyniku tego leczenia.



Zapoznaj się z naszą stroną i dołącz do nas aby zostać członkiem grupy.

Wczesna Opieka Paliatywna daje nam więcej czasu na planowanie i prowadzenie najbardziej właściwego wsparcia dla pacjenta i jego rodziny, podczas całej drogi od momentu rozpoznania choroby nowotworowej u dziecka, niezależnie od efektu leczenia.